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D R O G I  A N I E L E !

Dzięki Twojemu wsparciu zrobiliśmy wiele 
dobrego dla osób z autyzmem. Z tego 

numeru Magazynu Anioła JiM, który trzymasz
w rękach, dowiesz się o tym, co wydarzyło się 
w Fundacji JiM i w świecie autyzmu w ciągu 

ostatnich miesięcy.

Po raz kolejny cała Polska zaświeciła  
z nami na niebiesko, na znak solidarności  

z osobami z autyzmem. Tegoroczna 
kampania odbyła się pod hasłem „Autyzm. 
Wystarczy zrozumieć”. Dzieci z autyzmem 

oraz ich rodziny często spotykają się  
z negatywnymi opiniami na swój temat. 

Większość tych nieprzyjaznych komentarzy 
wynika z niezrozumienia czym jest autyzm. 

Dzięki naszej akcji i zaangażowaniu instytucji, 
placówek dydaktycznych i organizacji, tysiące 

ludzi dowiedziało się jak można pomóc 
osobom ze spektrum.

W tym wydaniu, przeczytasz także o tym, 
jak ważna jest wczesna diagnoza i regularna 
terapia. O tym jak Natalka po raz pierwszy 
powiedziała słowo „MAMO”, jak Krzyś nauczył 
się radzić sobie z emocjami, a Mariuszek 
budować relacje z rówieśnikami. Życie wielu 
rodzin dzieci z autyzmem zmieniło się na 
lepsze dzięki Twojej pomocy.

Zachęcam także do przeczytania wywiadu 
z dyrektor Przedszkola JiM, która opowiada 
o wielkim sukcesie Daniela. Chłopiec trafił 
do nas 3 lata temu, nie potrafił mówić i był 
całkowicie niesamodzielny. Dzięki terapii zrobił 
naprawdę ogromne postępy i został przyjęty 
do przedszkola integracyjnego. To jest nasz 
wspólny sukces!

Dziękuję, że jesteś z nami  
i życzę przyjemnej lektury.

Prezes Fundacji JiM
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B L I Ż E J  S A M O D Z I E L N O Ś C I

Sukces Daniela naszym wspólnym 
osiągnięciem!

Dla nas to największa radość, kiedy dziecko odchodzi  
z naszego przedszkola. To znaczy, że zrobiło na tyle duże 
postępy, że poradzi sobie w przedszkolu integracyjnym.

Tak jak Daniel, który po trzech latach terapii w Fundacji JiM, 
został przyjęty do placówki integracyjnej.

Rozmowa z Moniką Gajzler,  
dyrektor Przedszkola Fundacji JiM

- Daniel ma 6 lat i zdiagnozowany 
autyzm. Jest pod opieką Fundacji 
trzy lata. Co udało się osiągnąć 
przez ten czas?

Monika Gajzler: Kiedy Danielek trafił 
do nas nie mówił i nie komunikował 
się w żaden inny sposób. Poza tym był 
całkowicie niesamodzielny. Karmiony 
butelką, w pampersie i ze smoczkiem 
w buzi. Teraz to nie to samo dziecko. 
Potrafi samodzielnie jeść, sam się ubrać, 
komunikować i załatwiać swoje potrzeby. 
Ale przede wszystkim nastąpił u niego 
rozwój mowy. Chłopiec potrafi teraz 
swobodnie się wypowiadać.
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- Po jakim czasie nastąpiła poprawa?

MG: Na początku Daniel przychodził do nas tylko na dwie 
godziny dziennie. Jego mama bała się zostawiać go dłużej samego 
pod opieką terapeutów. Potrzebowała czasu, żeby przekonać się, 
że jej dziecko jest w dobrych rękach. To częste wśród rodziców 
dzieci z autyzmem, którzy boją się nawet na chwilę spuścić swoje 
dzieci z oczu. Ale warto zaufać specjalistom. Mama Daniela 
szybko zauważyła, że jej synek jest dużo spokojniejszy po pobycie 
w Fundacji. I zaczęła zostawiać go na coraz dłuższy czas. I wtedy 
pojawiła się poprawa. Bo tylko regularna terapia przynosi efekty. 
Długie godziny motywowania chłopca do artykułowania dźwięków, 
czy pracy nad budowaniem sylab przyniosły wspaniałe rezultaty.

- A jak chłopiec radzi sobie  
w kontaktach z innymi dziećmi?

MG: Danielek zawsze miał dużą potrzebę kontaktu z innymi 
dziećmi, ale nie umiał budować z nimi relacji. Czasami zachowywał 
się agresywnie wobec nich, popychał, wyrywał im zabawki. Jego 
mama nie wychodziła z nim na plac zabaw, żeby nie zrobił krzywdy 
sobie albo innym dzieciom, a także żeby uniknąć nieprzyjemnych 
komentarzy innych rodziców. Teraz chłopiec ma kolegów i koleżanki 
w przedszkolu, dzieli się z nimi zabawkami czy słodyczami, a ostatnio 
przywiózł im nawet prezenty z wakacji

- Jakie jeszcze postępy zrobił Daniel dzięki terapii?

MG: Danielek, podobnie jak większość dzieci z autyzmem, nie lubi 
zmian i najlepiej się czuje kiedy ma stały plan dnia. Ale dzięki terapii 
nauczył się radzić sobie w różnych sytuacjach codziennego życia. 
Kiedyś jego mama bała się wychodzić z nim z domu. Uważała, że 
„potrzeba przynajmniej dwóch osób, żeby sobie z nim poradzić”. 
Teraz może spokojnie pójść  z chłopcem na zakupy, na spacer, 
czy pojechać autobusem w odwiedziny do cioci. Ale największym 
osiągnięciem Daniela jest to, że został przyjęty do przedszkola 
integracyjnego. 
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Aby się przygotować do tej zmiany, chodził raz  
w tygodniu do nowego przedszkola razem ze 
swoją terapeutką. Z czasem się zaaklimatyzował, 
czuje się dobrze w nowej grupie, równa do 
innych dzieci. Dla nas to jest największa radość, 
kiedy dziecko odchodzi z naszego przedszkola.  
To znaczy, że zrobiło na tyle duże postępy, że 
poradzi sobie w przedszkolu integracyjnym. 
Oczywiście będzie nadal przychodzić do Fundacji 
na zajęcia terapeutyczne. Ale jest to niewątpliwie 
nasz ogromny, wspólny sukces!

- Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych 
sukcesów.
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B L I Ż E J  S A M O D Z I E L N O Ś C I

Życie tysięcy rodzin zmieniło się na lepsze 

„Najgorsze co się może naszym dzieciom przydarzyć?  
To, że zostaną bez fachowej pomocy ”mówi Mariola, mama Filipa. 
„Nie chcę z tym zostać sama” dodaje Monika, mama Ignasia. 
Autyzm to ogromny problem społeczny. Dotyka tysiące polskich 
dzieci i ich rodziny. W Fundacji JiM zapewniamy im kompleksową 
opiekę. Dostęp do diagnozy w Klinice JiM, bezpłatną terapię dla 
dzieci, miejsce w Przedszkolu i Szkołach JiM, a także wsparcie dla 
rodziców i opiekunów.

Przede wszystkim zapewniamy dostęp do 
rzetelnej i wiarygodnej diagnozy. Bo właściwa 
diagnoza autyzmu, postawiona we wczesnym 
okresie życia oraz odpowiednia terapia, ma 
kluczowy wpływ na dalszy rozwój dziecka  
i jego późniejsze funkcjonowanie. Rodzice dzieci 
z całej Polski zgłaszają się do nas o pomoc. 
Bardzo często pierwsze objawy autyzmu nie są 
jednoznaczne, przez co lekarze je ignorują. Mama 
Antka, opowiada, że „objawy pojawiły się, gdy 
synek skończył 1,5 roku, ale lekarz uspokajał, że 
chłopcy rozwijają się wolniej i że Antoś z tego 
wyrośnie. Niestety z każdym dniem objawy się 
nasilały, a  ja nie wiedziałam jak  mogę pomóc 
mojemu synkowi”.

Trudności w rozpoznawaniu autyzmu oraz 
niewielka wiedza dotycząca spektrum sprawia, 
że zaniepokojeni rodzie są często zdani na siebie. 
Tak jak Marek, tata Basi, który wspomina, że 
„kiedy Basia skończyła roczek, nie reagowała na 
swoje imię, nie patrzyła w oczy, nie gaworzyła 

Antoś uczy się 
samodzielności  
w Przedszkolu JiM



tak jak inne dzieci w jej wieku, a niektóre 
dźwięki wzbudzały w niej niepokój”. Ale lekarze 
rozkładali ręce. Przez ponad rok Piotr nie mógł 
znaleźć pomocy dla swojego dziecka. „Dopiero 
znajoma poleciła mi Fundację JiM, gdzie moja 
córeczka została zdiagnozowana”. W tym czasie 
Basia mogła już rozpocząć terapię. Bo diagnoza 
to dopiero początek. Na autyzm nie ma leku.

Tylko wcześnie rozpoczęta i regularna terapia 
może poprawić jakość życia dzieci ze spektrum. 
W Fundacji JiM zapewniamy terapię pod okiem 
najlepszych specjalistów, dopasowaną do 
indywidualnych potrzeb. Bo każde dziecko  
z autyzmem jest inne i potrzebuje odpowiedniej 
pomocy. Dajemy dzieciom również możliwość 
edukacji. Szkoły JiM to niezwykłe miejsce, gdzie 
poza tradycyjnymi przedmiotami dzieci uczą się 
także umiejętności społecznych. Wszystko po 
to, aby ułatwić im codzienne funkcjonowanie 
i sprawić by w przyszłości były jak najbardziej 
samodzielne. 

Magda, mama Natalii, opowiada, że „zmiany 
na lepsze można zaobserwować już po kilku 
miesiącach terapii. Nigdy nie zapomnę jak 
pierwszy raz, w wieku 4 lat,  moja córeczka 
powiedziała do mnie MAMO”. Natalka jest 
pod opieką Fundacji JiM już trzy lata, w tym 
czasie nauczyła się składać zdania, potrafi się 
przedstawić i podpisać, zaczyna czytać pierwsze 
słowa. „Najbardziej cieszy mnie to, że nauczyła 
się rozumieć i odczytywać emocje. Ostatnio  
zauważyła, że jestem smutna, podeszła do mnie  
i powiedziała MAMA, NIE PŁACZ” mówi Magda. 
Każdy, nawet najmniejszy postęp Natalki, jest 
dla nas i jej rodziców ogromnym powodem do 
radości.

Natalka dzięki terapii pierwszy raz 
powiedziała słowo MAMA
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Ania, mama Tomka, opowiada o tym jak jej 
synek z dnia na dzień staje się coraz bardziej 
samodzielny. „Mój synek nie mówi, ale nauczył 
się porozumiewać za pomocą obrazków”. 
Chłopiec chodzi do Szkoły JiM, gdzie codziennie 
ma zajęcia terapeutyczno-edukacyjne, podczas 
których uczy się samodzielności. „Potrafi zrobić 
sobie kanapki, umie sam się ubrać. A ostatnio 
nawet nauczył się jeździć na rowerze”. Ale dla 
jego mamy najważniejsze jest to, że Tomek jest  
w miejscu, gdzie może czuć się bezpiecznie  
i że „jest pogodny, uśmiechnięty i mimo swojej 
niepełnosprawności po prostu szczęśliwy”. 

Mama Mariusza najbardziej cieszy się z tego, że 
dzięki terapii udało się wyeliminować trudne 
zachowania. „Kiedy Mariuszek trafił do Fundacji 
miał wiele zachowań agresywnych. Ale nauczył 
się radzić sobie z emocjami i jest w stanie 
funkcjonować w grupie. Potrafi bawić się  
z innymi dziećmi, ma nawet ulubionego kolegę 
Krzysia”. Jego mama, Dorota, też opowiada  
o tym, jak terapia pomaga jej dziecku. Krzyś nie 
lubi zmian i najlepiej się czuje kiedy ma stały plan 
dnia. Ale w Szkole JiM uczy się, jak poradzić sobie 
w różnych sytuacjach codziennego życia. „Kiedyś 
nie mogliśmy pójść na zakupy, bo mój synek 
wpadał w panikę. Teraz już potrafi zapanować 
nad lękiem. Terapia pomogła całej naszej 
rodzinie”.

W Fundacji JiM rozumiemy, że autyzm dotyczy 
nie tylko dzieci, ale również ich rodziców, 
rodzeństwo, czy dziadków. Dlatego im też 
zapewniamy pomoc i otaczamy opieką całe 
rodziny. W tym celu działa Klub JiM, do którego 
należy obecnie prawie 5 000 rodziców, 
opiekunów, a także dorosłych osób ze spektrum 

Mariuszek i Krzyś podczas  
zajęć w Szkole JiM

Każdy postęp Franka jest dla jego 
mamy powodem do radości



z całej Polski. Wspieramy jego członków poprzez dostarczanie im 
wiedzy z zakresu diagnozy i terapii autyzmu. Dajemy im możliwość 
skorzystania z porady specjalistów, gwarantujemy pomoc prawną 
w przypadkach aktów dyskryminacji, jak również interweniujemy 
w sprawach socjalno-bytowych. Ale przede wszystkim, Klub JiM 
to miejsce, gdzie każdy znajdzie zrozumienie i akceptację. Kasia, 
mama Franka, opowiada o tym, jak zmieniło się życie jej rodziny, od 
kiedy jest pod opieką Fundacji. „Cieszę się, że w końcu znalazłam 
pomoc dla mojego synka i z radością codziennie patrzę jak 
robi postępy. Poza tym, ja też otrzymałam wsparcie w Fundacji”. 
Kasia zpisała się do Klubu JiM i tam poznała innych rodziców 
dzieci z autyzmem. „Nareszcie mogłam porozmawiać o swoich 
problemach z kimś kto mnie rozumie”.

W Fundacji JiM wspieramy rodziny i bliskich osób z autyzmem 
także finansowo. Prowadzimy serwis Subkonta JiM, za 
pośrednictwem którego można refundować wydatki związane 
z leczeniem, terapią, czy rehabilitacją. Aż 7 na 10 rodziców 
zrezygnowało z pracy zawodowej w związku z koniecznością 
opieki nad dzieckiem z zaburzeniami ze spektrum autyzmu lub 
musiało ograniczyć swoją aktywność zawodową. Dlatego bezpłatna 
diagnoza i terapia w Fundacji, a także możliwość zrefundowania 
innych wydatków związanych z niepełnosprawnością dziecka, to 
dla wielu rodzin ogromne wsparcie. Agata, mama Jasia, opowiada 
o tym, że jest samotną matką i musiała zrezygnować z pracy, żeby 
zająć się swoim dzieckiem. „Terapia i rehabilitacja dużo kosztują, 
więc wszystkie oszczędności przeznaczam na pomoc dla Jasia. 
Ale dzięki temu, że  mamy subkonto w Fundacji JiM, stać mnie 
żeby co roku wyjechać z Jankiem na turnus rehabilitacyjny.  
To jest dla nas nieoceniona pomoc!”

To wszystko jest możliwe dzięki wsparciu naszych darczyńców, 
również dzięki Twojej pomocy.

Dziękujemy, że razem z nami tworzysz lepszy świat dla 
osób z autyzmem.



Z  W Y K R Z Y K N I K I E M !

Pierwsze instytucje zmieniają się 
dla osób z autyzmem

Świadomość autyzmu i wyzwań z jakimi na co dzień 
mierzą się dzieci i dorośli ze spektrum jest bardzo 
ważna. Dlatego jak co roku, z okazji Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu, rozpoczęliśmy akcję, 
która ma uświadomić innym, że „Autyzm. Wystarczy 
zrozumieć”. Dzięki Tobie udało się tak wiele! 

Jak ważne są kampanie budujące świadomość 
autyzmu, pokazały realne zmiany, których 
dokonaliśmy w tym roku. Wiele firm, instytucji  
i miejsc publicznych dostrzegło osoby z autyzmem. 
Przystosowali swoją przestrzeń do ich potrzeb. 
Ale to nie wszystko! Specjaliści z Fundacji JiM 
przeprowadzili szkolenia dla pracowników urzędów, 
firm oraz miejsc kultury. Dzięki temu tysiące osób 
dowiedziało się,  jak pomagać osobom z autyzmem.

Cieszymy się, że jesteśmy początkiem pozytywnych 
zmian. Coraz więcej firm, sklepów i miejsc 
publicznych dostrzega potrzeby osób z autyzmem. 
Wprowadzane są ciche godziny czy pokoje 
wyciszeń. Dla osób z autyzmem jest to ogromnie 
ważne! Dzięki wspaniałym ludziom, takim jak Ty, 
mogą w pełni korzystać z życia.
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Centrum Nauki i Techniki EC1 
dostosowało swoją przestrzeń do 

potrzeb osób z autyzmem

Prezydent Miasta Łodzi 
i Prezes Fundacji JiM 
podczas obchodów 

Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu
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Z  W Y K R Z Y K N I K I E M !

Cała Polska na niebiesko!

Ogromnie ważne jest, aby akceptację dla osób  
z autyzmem budować wśród dzieci! Dlatego do akcji 
Polska na niebiesko, jak co roku, przyłączyły się szkoły, 
przedszkola i placówki edukacyjne w całej Polsce.

Kreatywność nauczycieli i terapeutów, ale przede 
wszystkim dzieci nie przestaje nas zaskakiwać!  
W tym roku setki placówek obchodziło Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu, pokazując swoją 
akceptację i zrozumienie dla osób ze spektrum.  
To wspaniałe patrzeć, jak dzieci angażują się nie tylko 
w zabawy, ale również uczestniczą w merytorycznych 
zajęciach i chcą dowiedzieć się więcej o autyzmie.

W tym roku jedna z krakowskich szkół 
podstawowych zorganizowała specjalny kiermasz,  
a cały dochód przeznaczyła na pomoc dzieciom  
z autyzmem.  A to tylko jedna z wielu inicjatyw, które 
miały miejsce w ramach akcji Polska na niebiesko. 
Ogromne zaangażowanie dzieci, młodzieży i ich 
nauczycieli pokazuje, jak wielką siłę ma pomaganie 
innym!
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Polska na niebiesko to kampania społeczna, której 
celem jest budowanie świadomości autyzmu  

i szerzenie tolerancji dla osób ze spektrum 
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Z E  Ś W I ATA  A U T Y Z M U

Kongres Autism-Europe  
odbędzie się w Polsce

Sytuacja osób z autyzmem w Polsce wciąż pozostaje 
bardzo trudna. Problemy z dostępem do diagnozy, 
brak terapii oraz odpowiedniego wsparcia to często 
codzienność osób ze spektrum. Miejsc takich jak 
Fundacja JiM, otwartych zarówno dla dzieci jak  
i osób dorosłych z autyzmem jest niewiele.  
Dlatego ogromnie nas cieszy, że stowarzyszenie 
Autism-Europe powierzyło nam organizację 
Kongresu i że odbędzie się on w Polsce!

Autism-Europe to federacja kilkudziesięciu fundacji  
i stowarzyszeń działających na rzecz osób  
z autyzmem. Federacja została założona w latach  
60-tych przez organizacje prowadzone przez 
rodziców dzieci ze spektrum, którzy chcieli 
wymieniać się doświadczeniami i dzielić się wiedzą. 
Z czasem udało im się zaangażować również 
naukowców i profesjonalistów.

To ogromna szansa dla wszystkich osób z autyzmem, 
ich rodzin i opiekunów. Każdy Kongres to przestrzeń 
do wymiany doświadczeń i praktycznych rozwiązań 
legislacyjnych. Spotkanie w Polsce pozwoli na 
przełamanie wielu barier i dyskusje na temat form 
terapii opartych o dowody naukowe. 
Jednym z wyzwań przed którymi stoimy w Polsce, 
jest przyszłość osób dorosłych z autyzmem. Kongres 
Autism-Europe pozwoli podnieść świadomość 
na temat rozwiązań stosowanych na świecie 
i wykreować koncepcję wsparcia dla osób ze 
spektrum w naszym kraju.
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Kongres Autism-Europe w Polsce umożliwi 
stworzenie strategii wsparcia dla osób z autyzmem
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W Fundacji JiM nie ma miejsca na nudę. Nasi nauczyciele 
i terapeuci mają głowy pełne pomysłów, a nasze dzieci 
chętnie współtworzą nietuzinkowe wydarzenia. 
Za nami między innymi Festiwal Piosenki, który ujawnił 
wiele talentów muzycznych i wokalnych. Podczas Dnia 
Dziecka bawiliśmy się ze szczudlarzami i malowaliśmy  
buźki, a każde dziecko otrzymało wyjątkowy prezent. 
Obchodziliśmy również, jak co roku, Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu. Było pełno atrakcji! Odbyły 
się zajęcia integracyjne z dziećmi w innych przedszkoli. 
Dzieci wzięły udział w zawodach sportowych, wspólnym 
malowaniu czy pokazach tanecznych. To był wspaniały dzień! 
Ale każdy dzień w Fundacji JiM jest okazją do uśmiechu! 

C O  S ŁY C H A Ć  W  J i M ?

Nic tak nie cieszy jak uśmiech dzieci
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A N I E L S K I M  P I Ó R E M

TEKSTUALNA: 

“(...) Co tydzień, we wtorek o 18:00 chodzisz tą samą drogą do tego samego 
supermarketu. Wybierasz wózek z tej samej alejki i zaczynasz zakupy zawsze  
z tej samej strony. Zawsze. Co tydzień. Odkąd pamiętasz. A dziś nie wiesz, gdzie 
jesteś. Bo w supermarkecie, do którego chodzisz od miesięcy, zmienili ustawienia 
półek. Nie wiesz, gdzie jest chleb, a gdzie mleko. Zmienili ustawienie makaronu 
na półkach i tam, gdzie powinien być ten, który kupujesz co tydzień o 18:00, jest 
inny. To jest tak duża zmiana, jakby wsadzili Cię w pociąg, wysadzili na Syberii.  
I kazali samemu wrócić do domu. Więc odczuwasz chaos. I ten chaos, ten brak 
powtarzalności, ta niespodzianka doprowadza Cię niemal do szału.  
Złość, rozczarowanie i niezrozumienie tworzą mieszankę wybuchową (...)
(...) Autyzm to nie określony zbiór cech. To nie schemat. To, że jedna osoba 
z autyzmem zachowuje się w ten sposób nie znaczy, że kolejna będzie 
zachowywała się podobnie. Bardzo prawdopodobne, że jej zachowanie i reakcje 
Cię zaskoczą.
Dlatego niektórym stosunkowo łatwo jest odnaleźć się w świecie, innym 
znacznie trudniej. Jedni mówią wprost – mam autyzm, więc mogę reagować  
tak i tak. Inni nie mówią nic (...)”.   

W tegoroczną akcję Polska na niebiesko 
zaangażowało się tysiące osób. Możemy śmiało 

powiedzieć, że w tym roku cała Polska była niebieska 
dla autyzmu. Nie sposób zapomnieć o zaangażowaniu 
tych, którzy docierają do szerokiej grupy odbiorców! 
Blogerzy i influencerzy, którzy przybliżyli jak wygląda 
życie z autyzmem i jak niewiele trzeba, żeby zmienić 
je na lepsze! Nie sposób wymienić wszystkich, którzy 
włączyli się w kampanię, jednak wszystkim z całego 

serca dziękujemy!

BLOGERZY DLA OSÓB Z AUTYZMEM
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CAŁA RESZTA :

Świat osób z autyzmem jest ciekawy i wielobarwny, potrzebują jednak 
cierpliwości, aby nas do niego dopuścić. Osoby w spektrum i ich rodziny 
pragną przede wszystkim zrozumienia. Mają mnóstwo trudności, z którymi 
muszą codziennie walczyć i nie potrzebują dodatkowych problemów, w postaci 
ciekawskich spojrzeń czy komentarzy nie na miejscu. Potrzebują, abyś odrobił 
zadanie domowe (...)”. 

WYRWANE Z KONTEKSTU:

“(...) Czy autyzm to choroba? Nie. To po prostu odmienny sposób rozwoju 
człowieka. Objawy autyzmu mogą dotyczyć sposobu komunikacji, wyrażania 
emocji, nawiązywania relacji, uczenia się, zachowywania. To zaburzenie, a raczej: 
spektrum zaburzeń. A to dlatego, że nie istnieje jeden wzorzec poziomu 
funkcjonowania, jaki opisywałby osoby z autyzmem. U każdego może on 
wyglądać inaczej, może przybierać też różne stopnie nasilenia. Od łagodnych, 
które tylko lekko będą to życie uprzykrzały, aż po ciężkie, które utrudnią je  
w niemal każdej jego strefie.
Idąc dalej, osoba z autyzmem może przejawiać nadwrażliwość nie tylko na tłok, 
ale i wysokie stężenie hałasu, a nawet ostre światło (...)”. 

SEBUCJA - BLOG LIFESTYLOWY

“(...) Znów mijałeś ją w drodze na przystanek. Pomyślałeś: o idzie ta dziwna, 
co nigdy nie patrzy ludziom w oczy, tylko gapi się w chodnik. Później spotkałeś 
jego… Masakra, co za gość – wymruczałeś pod nosem, kiedy po raz kolejny nie 
zrozumiał Twojego żartu i wszystko, co powiedziałeś, wziął dosłownie. 
Na wykładzie z kolei spotkałeś dziewczynę, która przewyższała zdolnościami 
matematycznymi całą grupę, ale kiedy tylko próbowałeś się do niej zbliżyć unikała 
kontaktu. Doskonale pamiętasz, jak cała zesztywniała, gdy koleżanki przytuliły ją po 
zdanym egzaminie. Chwilę po tym uciekła z sali…
Będąc w sklepie myślałeś, że wyjdziesz z siebie, bo jakieś dziecko w kolejce przed 
Tobą przeraźliwie krzyczało bez wytchnienia. Matka próbowała je zabawiać, ale 
dlaczego nie wzięła malucha na ręce nie rozumiałeś. W autobusie natomiast był 
chłopiec, który na siedzeniu układał zwierzątka w rzędzie jeden za drugim, a gdy 
autobus skręcał i figurki się przewracały, zaczynał uderzać główką w siedzenie 
przed sobą. Co za dzień – pomyślałeś – Sami dziwacy…
Autyści…
Tak, to oni – autyści dorośli i dzieci. O ile o autyzmie u dzieci mówi się dość 
często, tak o autyzmie u dorosłych mówi się niewiele. Dorośli autyści są 
niezrozumiani, często uważani za dziwaków lub ekscentryków (...)”.
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Podzielcie się z nami swoimi przemyśleniami 
na temat dlaczego warto pomagać. 
Napiszcie do nas na anioły@jim.org

Prace plastyczne naszych dzieci
AKADEMIA SZTUKI

Dzięki Tobie dzieci z Fundacji JiM codziennie mają 
zajęcia terapeutyczne. Dzięki Twojej pomocy każdego 
dnia robią postępy, a ich życie zmienia się na lepsze. 

Bardzo dziękujemy za Twoje wsparcie w imieniu 
naszych podopiecznych. A dzieci w podziękowaniu  

dla Ciebie narysowały laurki.
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D Z I Ę K U J Ę ,  Ż E 
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